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Dokąd na wycieczkę? Z Wisła Głębce przez
Stożek, Przełęcz Beskidek do Nydku
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Propozycja ewidentnie dla turystów korzystających z transportu publicznego. 18-
kilometrowa trasa zaczyna się bowiem w Wiśle, a kończy w Nydku po drugiej stronie
górskiego pasma i po drugiej stronie granicy państwowej.

Do Wisły Głębce dojechać możemy pociągiem. Przy samej stacji kolejowej Wisła Głębce zaczyna się niebieski szlak
turystyki pieszej. Idziemy kierując się jego znakami przez 6,5 km. Gdy dojdziemy do turystycznego drogowskazu na
rozdrożu szlaków turystycznych skręcamy w prawo. Znaki czerwonego szlaku turystycznego – Głównego Szlaku
Beskidzkiego doprowadzą nas po 600 metrach do schroniska PTTK Stożek. Jest to obecnie najstarsze polskie
schronisko z logiem PTTK w Beskidzie Śląskim. Budynek w 2022 roku obchodził stulecie, o czym pisaliśmy tutaj.
https://wiadomosci.ox.pl/schronisku-na-stozku-stuknelo-100-lat,76535ó
Schronisko, choć stale remontowane i utrzymywane w należytym stanie technicznym, zachowało urok i czar
dawnego turystycznego schroniska. Warto więc wdepnąć do środka jeśli nie na kwaśnicę, pomidorową czy inne
spośród kultowych dań z menu turystycznych schronisk, to choćby po pamiątkową pieczątkę. 

Od schroniska ruszamy dalej pasmem grzbietowym kierując się znakami czerwonego szlaku turystycznego, czyli
fragmentu GSB. Szlak zaraz za schroniskiem skręca lekko w prawo. Jeśli jednak chcemy zdobyć sam szczyt Stożka, to
możemy pójść zamiast za znakami szklaku, to prosto, ścieżką wzdłuż linii wytyczonej przez słupki graniczne. Ścieżka
owa po niecałym pół kilometrze spotyka się na powrót ze znakowanym szlakiem turystycznym.

Dalej wędrujemy czerwonym szlakiem turystycznym, czyli fragmentem GSB, a jednocześnie czeskiego szlaku
długodystansowego Via Czechia. Szlak prowadzi grzbietem, obecnie, od 1920 roku, granicznym. Po prawej stronie
jest Rzeczpospolita Polska, po lewej – Republika Czeska.

Trasa wiedzie przez Mały Stożek, gdzie niegdyś, w czasach, gdy nie można było swobodnie przekraczać granicy
pomiędzy RP a RC, funkcjonowało turystyczne przejście graniczne

 

Dalej trasa prowadzi przez Cieślar na Soszów, gdzie mamy do wyboru aż trzy obiekty gastronomiczne. Wpierw
mijamy stylową Lepiarzówkę, następnie klimatyczne schronisko PTTK Soszów, które przypadnie do gustu turystom
z nostalgią wspominającym czar dawnych górskich schronisk, a następnie elegancki nowoczesny, utrzymany w
ładnym stylu drewnianego budownictwa obiekt przy górnej stacji wyciągu krzesełkowego.

Z Soszowa wędrujemy dalej za znakami czerwonego szlaku turystycznego. Mijamy Mały Soszów i dopiero na
Przełęczy Beskidek opuszczamy czerwony Główny Szlak Beskidzki. Skręcamy w lewo za znakami zielonego szlaku
turystycznego. Te po niecałych 4 km doprowadzą nas do Nydku. Tam wsiadamy w autobus, który zawiezie nas na
dworzec kolejowy w Bystrzycy, skąd pociągiem dojedziemy do Czeskiego Cieszyna.

Za nami 18 km marszu.
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https://pl.mapy.cz/s/fahukolelu
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